
Nová zelená úsporám Light 

 

 
Uspoříte peníze za energie 

 
Bydlíte lépe a kvalitněji 

 
Šetříte životní prostředí 

Dotační program Nová zelená úsporám Light je zaměřen na pomoc důchodcům a lidem 
pobírající příspěvek na bydlení. Cílem je, aby si rychle a bez nutnosti spoluúčasti zateplili 
nemovitost, a ušetřili tak na výdajích za energii. A nejen to, výměnou oken se dům vzhledově 
vylepší a především výrazně zhodnotí. 

Dotaci ve výši až 150 000 Kč mohou lidé použít na:  

  asádních i střešních), balkonových a vchodových dveří    

                           

                            



teplení stropu/podlahy 

Dotace je určena pro:  

• starobní důchodce 
• lidi pobírající invalidní důchod 3. stupně 
• lidi čerpající příspěvek na bydlení 

Žadatel musí být vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti a výše zmíněné podmínky musí 
splňovat všichni členové domácnosti.  
 
 

Podmínky dotace na výměnu oken/dveří: 

• Maximálně lze získat 12 000 Kč na jednu otvorovou výplň, v případě vchodových dveří 
maximálně 18 000 Kč, celkem maximálně 150 000 Kč.  

• Nově instalovaná okna musí mít zasklení izolačním trojsklem, stavební hloubka musí 
být minimálně 70 mm. Podporované vchodové dveře musí mít tepelně-izolační výplň a 
případné zasklení musí být provedeno izolačním dvojsklem nebo trojsklem. 

• Celková výše podpory na jednu žádost je omezena na maximálně 100 % celkových 
realizačních výdajů projektu (do výdajů se započítává také demontáž, montáž a související 
práce). Není tedy nutná spoluúčast.  

• Elektronický příjem žádostí bude spuštěn 9. 1. 2023. Zpětně bude možné ale žádat i na 
výměny oken realizované po 12. 9. 2022. Žádosti můžete podávat do 31. 8. 2024, nejpozději 
ale do vyčerpání alokace. 

• Do výměny oken se můžete pustit i bez vlastních peněz, stát bude poskytovat zálohu. 
• Úplný výpis podmínek najdete na stránce: www.novazelenausporam.cz/dokumenty/nzulight/.  

 

Vyřízení dotace na okna krok za krokem: 

• K podání žádosti budete potřebovat elektronickou identitu, případně se obraťte na pracovníka 
z Místní akční skupiny (MAS). Na tomto odkazu najdete databázi Místních akčních skupin.  

• Pro schválení dotace je kromě žádosti potřeba doložit:                                                             
1.  fotodokumentaci (původní stav + nový stav) 
2. dokument, kterým se prokáže vlastnictví účtu 
3. dokument prokazující čerpání důchodu nebo příspěvku na bydlení 
4. odborný posudek navrhovaných opatření, který vám vypracují zástupci MAS nebo EKIS a 

M-EKIS 
5. zprávu o provedených opatřeních, kterou potvrdí zástupci MAS 

Všechny potřebné dokumenty najdete na stránce: 

 www.novazelenausporam.cz/dokumenty/nzulight/ 

• Odborný posudek Nová zelená úsporám Light 
• Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory v programu Nová zelená úsporám 

Light pro nízkopříjmové domácnosti v rámci Modernizačního fondu 
• Zpráva o provedených opatřeních v programu Nová zelená úsporám Light 

 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/nzulight/
https://zadosti.sfzp.cz/AISPortal/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=365A80FE-A452-490B-9D9D-63161564A311&idForm=a12b5f7e-bd75-4819-9030-6e87f4410f9f&idbo=b6faa0e4-7fdf-413e-b134-ae1e3516fcb8
http://databaze.nsmascr.cz/
https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/strediska-EKIS
https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/strediska-EKIS
https://novazelenausporam.cz/dokumenty/nzulight/
https://www.oknostyl.cz/files/ckeditor/nzu/odborny_posudek.pdf
https://www.oknostyl.cz/files/ckeditor/nzu/zavazne_pokyny_pro_zadatele.pdf
https://www.oknostyl.cz/files/ckeditor/nzu/zavazne_pokyny_pro_zadatele.pdf
https://www.oknostyl.cz/files/ckeditor/nzu/zprava_o_provedenych_opatrenich.pdf

